

Opetus- ja kulttuuriministeriö
kirjaamo@minedu.fi

Viite: OKMo49:00/2012, lausuntopyyntö 6.3.2013

**LAUSUNTO KORKEAKOULUJEN KOULUTUSRAKENTEIDEN KEHITTÄMISTYÖRYHMÄN
MUISTIOSTA**

Sivistystyönantajat ry kiittää ministeriötä mahdollisuudesta antaa lausunto muistioista. Haluamme kiinnittää huomion muistion kahteen ehdotukseen.

Kehittämistyöryhmä esittää, että suomalaista tutkintojärjestelmää täydennettäisiin kaksivuotisilla korkeakouludiplomeilla. Sivistystyönantajat ry ei kannata korkeakouludiplomia eikä sen kokeilun käynnistämistä. Koulutusjärjestelmän merkittävien muutoksien tulee perustua yleisesti tunnistettuun keskeiseen tarpeeseen ja tunnistetun ongelman ratkaisemiseksi on pohdittava eri vaihtoehtoja. Muistiossa ei tule esille sellaista tarvetta, jonka perusteella olisi perusteltua edetä diplomien kokeiluun. Uusien tutkinnonkaltaisten kokonaisuuksien kehittämisen sijaan tulisi paremminkin antaa korkeakouluille mahdollisuus pitkäjänteisen työn tekemiseen ja jatkaa jo käynnistettyjen uudistusten ja kehittämistoimien toteuttamista. Muistion liitteiden perusteella on ilmeistä, että myös työryhmässä on vallinnut huomattava erimielisyys korkeakouludiplomia koskevan esityksen osalta.

Yliopistot ja ammattikorkeakoulut antavat jo nyt kaikille halukkaille koulutusta avoimen yliopiston ja amk:n puolella sekä täydennyskoulutusta tarpeen mukaan. Näillä toimilla edistetään samoja päämääriä kuin nyt ehdotetulla kahden vuoden tutkinnolla, sillä jokaisesta suorituksesta on mahdollisuus saada todistus.

Kehittämistyöryhmä esittää, että Suomeen perustetaan erillinen osaamisen ja tunnistamisen keskus. Sivistystyönantajat ry katsoo, että tällaisen keskuksen perustaminen lisää tarpeettomasti hallinnollista byrokratiaa ja ohjaa koulutukseen tarkoitettuja varoja pois itse koulutuksesta ja koulutustehtävän hoitamisesta.

Osaamisen tunnistaminen ja tunnustaminen ovat osa korkeakoulujen ja oppilaitosten keskeistä osaamisaluetta ja osa niiden jokapäiväistä toimintaa. Sen sijaan, että perustetaan tätä varten erillinen keskus, pitää huolehtia siitä, että korkeakouluilla ja oppilaitoksilla on itsellään tarvittavat resurssit ja osaaminen kyseisten tehtävien asianmukaisen hoitamiseen. Koulutukseen ja koulutustehtävän hoitamiseen tarkoitettut varat tulee suunnata kohteeseensa, ei byrokratian kehittämiseen.

Sivistystyönantajat ry

Esa-Pekka Kauppinen
asiantuntija